議案第４０号

大口町特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例

の一部改正について

 大口町特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の一部を改

正する条例を別紙のように定めるものとする。

  令和元年６月３日提出

大 口 町 長  鈴 木 雅 博

 （提案理由）

 この案を提出するのは、国会議員の選挙等の執行経費の基準に関する法律が改正

され選挙長等の報酬が見直しされたことに伴い、この条例の一部を改正するため必

要があるからである。

- 1 -

大口町特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例

の一部を改正する条例

大口町特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例（昭和３６

年大口村条例第２号）の一部を次のように改正する。

別表選挙長の項中「１０，６００円」を「１０，８００円」に、同表投票管理者

の項中「１２，６００円」を「１２，８００円」に、同表期日前投票管理者の項中

「１１，１００円」を「１１，３００円」に、同表開票管理者の項中「１０，６０

０円」を「１０，８００円」に、同表投票立会人の項中「１０，７００円」を「１

０，９００円」に、同表期日前投票立会人の項中「９，５００円」を「９，６００

円」に、同表開票立会人の項中「８，８００円」を「８，９００円」に、選挙立会

人の項中「８，８００円」を「８，９００円」に改める。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

- 2 -

大口町特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例一部改正新旧対照表

新 旧

別表（第２条、第５条関係） 別表（第２条、第５条関係）

区分 報酬の額 旅費の額

略 略 略

選挙長 １回 １０，８

００円

〃

投票管理者 日額 １２，８

００円

期日前投票管理者 日額 １１，３

００円

開票管理者 １回 １０，８

００円

投票立会人 日額 １０，９

００円

期日前投票立会人 日額 ９，６０

０円

開票立会人 １回 ８，９０

０円

選挙立会人 １回 ８，９０

０円

略 略 略

備考 略

区分 報酬の額 旅費の額

略 略 略

選挙長 １回 １０，６

００円

〃

投票管理者 日額 １２，６

００円

期日前投票管理者 日額 １１，１

００円

開票管理者 １回 １０，６

００円

投票立会人 日額 １０，７

００円

期日前投票立会人 日額 ９，５０

０円

開票立会人 １回 ８，８０

０円

選挙立会人 １回 ８，８０

０円

略 略 略

備考 略

- 3 -

改 正 要 旨

１ 改正の経緯

国会議員の選挙等の執行経費の基準に関する法律が改正され、選挙長等の選挙

に係る非常勤職員の報酬が見直しされました。本町におきましては、この法律に

規定する額相当額を選挙に係る非常勤職員の報酬として規定しておりますので、

改正後の額に増額するものです。

２ 改正の概要

職名 変更前 変更後

選挙長 １回 １０，６００円 １回 １０，８００円

投票管理者 日額 １２，６００円 日額 １２，８００円

期日前投票管理者 日額 １１，１００円 日額 １１，３００円

開票管理者 １回 １０，６００円 １回 １０，８００円

投票立会人 日額 １０，７００円 日額 １０，９００円

期日前投票立会人 日額 ９，５００円 日額 ９，６００円

開票立会人 １回 ８，８００円 １回 ８，９００円

選挙立会人 １回 ８，８００円 １回 ８，９００円

３ 施行期日

  公布の日から施行します。

- 4 -